
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 004/2018 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA MASCULINO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº004/2018 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei 
Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, por não terem se 
apresentado no prazo estipulado. 

Classificação Candidatos Inscrição 

505 Gersoni Das Mercês Dias 1035934 

508 Adolpho Luiz Compos De Faria 1037772 

509 Ronie Henrique Inacio Do Nascimento 1034862 

511 Wdson Montebeler Castro 1039246 

517 David Augusto Brito Barbosa 1040185 

518 Marcondes Miranda Rodrigues 1040447 

530 Rinaldo Neves Cruz 1045563 

532 Wellington Luiz Batista Dias 1043677 

547 Sandro De Paula 1041925 

549 Marci Jose Anselmo 1034192 

568 Eduardo Nunes Silva 1034756 

569 Marcio Soares 1043188 

573 Cícero De Melo Silva 1047507 

575 Anderson Almeida Miranda 1035511 

578 Venicio Da Costa 1047225 

579 Eliedio Mesquita Manhães 1041461 

583 Agnaídio Paixão Dos Santos 1042690 

585 Christiano Santos Merlo 1034539 

586 Emérito Ferreira Da Conceição 1037569 

589 Marcelo Paula Dos Santos 1036259 

592 Edemilson Dos Santos 1039147 

598 Hilton Silva Da Conceição 1044653 

602 Jean Carlo De Jesus Rozario 1033989 

603 Sérgio Mendes 1037399 

605 Flávio Sena Laiber 1035247 

616 Vicente Soella Neto 1046532 

617 Bruno Gava Da Silva 1044271 

618 Hugo Henrique Valverde Sirtoli 1047159 

630 Wagner Novais Lima 1043887 

631 Antônio Fernando Rocha Souza 1038219 

632 Maick Silva Do Nascimento 1036687 

633 Carlos Vinicius Das Graças Campos 1038612 

636 Jose Fernando Freitas Novais 1041898 

640 Antônio Carlos De Almeida Da Silva 1036313 

643 Jefferson Sá De Almeida 1045675 

645 Ronaldo Christo Reis 1040291 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

647 Fabricio Vieira Da Silva 1044615 

649 Leandro Alvarenga 1043973 

654 Evandro Nunes Da Silva 1047066 

655 Luiz Cláudio Pereira 1041147 

656 Wemerson Renan Bromenschenkel Da Vitoria 1040799 

660 Wanderson De Jesus Pereira 1046141 

662 Carlos Magno De Carvalho Vieira 1044590 

664 Thiago Lemos Zamprogno 1041842 

666 Ivan Da Silva 1033629 

667 Vanzeler Machado De Sousa 1035835 

668 Dayverson Firme Albanez 1046211 

669 Marcelo Paulo De Almeida 1043035 

671 Jorge Luiz Bialle Junior 1034784 

675 Jonatan Silva 1033912 

677 Georges Constantin Konstantinidis Filho 1046652 

678 Eduardo Vervloet Machado 1033654 

679 Emanoel Dos Santos Ferreira 1041484 

680 Alvimar Coutinho Moura 1035173 

682 Anselmo De Medeiros 1034713 

683 Humberto Subtil Luiz 1046037 

685 Prince Wilmar Pereira 1035450 

687 Claudimilson Freire Da Silva 1035720 

688 Ricardo Lima Carvalho 1034057 

690 Carlos Henrique Martins Rosa 1038953 

691 Ronaldo Fernando Da Silveira Bueno 1044700 

692 Alexsander Neves Do Nascimento 1041480 

693 Eduardo Moreira 1046175 

695 Marcelo Macedo Dornelas 1040425 

698 Rafael Loss Zipinotti 1041281 

699 Wesley Dos Santos Martins 1034367 

 

Vitória/ES, 20 de agosto de 2018. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


